

# GENOMFÖRANDEPLAN

## Bilaga 2

Genomförandeplanen tydliggör hur identifierade behov, mål, insatser och resultaten av våra insatser hänger ihop.

	Insatser	Resultat kort sikt	Resultat lång sikt	Mål	Bakgrund	
Utvecklingsområden	STRUKTURERAD SAMVERKAN	Tas fram av Arena för service	Beskrivs kopplat till att insats tas fram	Livsmedelsbutiker och drivmedelsstationer ska erbjuda ett mer hållbart och ändamålsenligt serviceutbud.	Offentliga och privata aktörer engagerar sig i och arbetar strategiskt för att främja utvecklingen av kommersiell service i serviceglesa områden.	Det regionala serviceprogrammet är ett program för utveckling av kommersiell service i regionens serviceglesa områden.
	KUNSKAP/KOMPETENS-UTVECKLING	Tas fram av Arena för service	Beskrivs kopplat till att insats tas fram	Funktionell samverkan mellan stödjande aktörer har stärkts. Antalet hållbara servicegivare har ökat.  Kunskap och medvetande om samhällsutmaningar har ökat hos servicegivarna.	Människor och företag kan bo och verka i hela Västernorrland och erbjudas god servicenivå inom rimligt avstånd.  Företagare som bedriver verksamhet inom kommersiell service i regionens serviceglesa områden står bättre rustade för förändrade förutsättningar och krav.	Västernorrland består både av täta och glesa miljöer. I det regionala utvecklingsarbetet arbetar vi för att tillvarata och förädla tillväxtpotentialen för en långsiktigt livskraftig och hållbar utveckling i både stad och land.  2024 har 94 procent av Västernorrlands befolkning mindre än 10 kilometer till närmaste dagligvarubutik, drivmedelsstation eller posttjänst. I alla kommuncentra och på ytterligare ett antal större orter finns ett relativt gott utbud av både kommersiell och offentlig service. Däremot har det över tid skett en utarmning av både kommersiell och offentlig service i länets landsbygds- och inlandsdelar.
	FINANSIELLT STÖD	Tas fram av Arena för service	Beskrivs kopplat till att insats tas fram	Medvetandet kring kommersiell service i serviceglesa områden har ökat hos lokalbefolkningen.		